
BREDARYD OCH KULLTORP

Kyrkobladet 2025

Vad händer i Bredaryds pastorat och dess omvärld?
Våren
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Jesus kan bli årets influencer 2025* 
och fler går med i kyrkan 
– gudstro lockar generation Z** 

Enligt Ungdomsbarometern anser unga i 
åldern 15 till 24 att Jesus kommer bli trendig 
2025, samtidigt som Svenska kyrkans 
inträdesstatistik presenterar en historisk 
ökning – inte minst bland unga. Svenska 
kyrkan – som har haft en historisk ökning av 
inträden under 2024 (inte sedan 70-talet har 
så många aktivt gått med i kyrkan) – bekräftar 
trenden, och uppger till SVT Kulturnyheterna 
att unga står för en stor del av ökningen. 
(SVT 19/12 2024).

Detta går i linje med en stor undersökning 
från Ipsos, som visar att gudstro och religiös 
gemenskap lockar generation Z – det vill säga 
de som är födda 1997 eller senare.

I Bredaryds pastorat har vi i år 34 
konfirmander och vår KU-grupp (Kyrkans 
ungdom) samlar i skrivande stund tolv 
ungdomar. Om du är nyfiken på vad som 
lockar dagens ungdom, eller vill veta mer om 
”årets” influencer 2025, firar vi gudstjänst 
varje söndag och tisdag. 

Har du frågor eller vill ha samtal så hör av dig 
direkt till församlingens präster eller diakon 
(kontaktuppgifter i slutet på detta blad).

Anders Hallberg
Kyrkoherde i Bredaryds pastorat

*Ungdomsbarometern  |  ** Sveriges Television (SVT)

Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk 
av kyrkor och organisationer finns vi på plats 
över hela världen. Det är människor på plats 
som med stort mod och medmänsklighet 
agerar för att rädda liv och skänka hopp – 
mitt i katastrofen. 

Vi lever alla under samma himmel och har ett 
ansvar för att ta hand om vår nästa. Enga-
gerade människor i våra församlingar hör 
ihop med de människor som gör skillnad när 
katastrofen slår till i andra delar av världen. 
Vårt engagemang här i Sverige behövs kanske 
mer nu än någonsin.

Fasteaktionen pågår mellan den 2 mars och 
den 13 april. Swisha din gåva till 900 1223.

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska älska 
varandra. Så som jag har älskat er ska också 
ni älska varandra” (Johannes 13:34). 

Varje år sedan 1991 har ungdomsbarometern ställt frågor till Sveriges ungdomar 
(15-24 år). Ungdomsbarometern är Sveriges bredaste ungdomsstudie och undersöker 
allt från hobbyer och medievanor till politiska övertygelser och tankar om framtiden. 
I deras senaste rapport noterar de en förändring hos Sveriges ungdomar. 

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 miljoner 
medmänniskor i djup kris, utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi 
behöver agera. Årets fasteaktion, ”Från dina händer till där det händer”, lyfter Act Svenska 
kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till handling här hemma.

Från dina händer till där det händer 
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Act Svenska kyrkans 
katastrofarbete

• sker alltid via lokala kyrkor och 
 organisationer i ACT-alliansen

• utförs av människor som finns där 
 katastrofen inträffat

• når människor som ingen annan når

• ser till hela människan, inte bara de 
 fysiska behoven

• värnar om människors värdighet.
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Här hittar du gudstjänster och händelser vi vill lyfta extra. Vid all 
försäljning under fastan går intäkterna till Act Svenska kyrkan.

Vad händer under fastan?

Ekumeniskt bibelstudium med 
start 11 mars till 15 april

Vi träffas tisdagskvällar kl 18.45 
(efter veckomässan i kapellet) i 

Bredaryds församlingshem. 
Vi fortsätter läsa apostlagärningarna.

BREDARYD
Söndagen 2 mars 
Fastlagssöndagen 
10.00 Högmässa. Semlor serveras 
efteråt i församlingshemmet.
 
Onsdagen 5 mars 
Askonsdagen 
8.00 Morgonmässa i kapellet.

Onsdagen 19 mars 
17.00 Vardagsgudstjänst. Tacos serveras 
efteråt i församlingshemmet.

Söndagen 23 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
18.00 Tankar & Toner med Anna Nilsson 
och Ricky Burton.

Torsdagen 27 mars 
12.00 Sopplunch, första sittning.
12.15 Lunchandakt i kyrkan.
12.45 Sopplunch, andra sittning.

Söndagen 30 mars
Midfastosöndagen
18.00 Musikgudstjänst med Göteborg 
A Cappella och Kulltorps kyrkokör.

Måndagen 7 april
15.00 Kafferep med gäst Lars Ericsson.

Söndagen 13 april 
Palmsöndagen
16.00 Gudstjänst med små och stora.

Söndagen 2 mars 
Fastlagssöndagen 
16.00 Gudstjänst. Semlor serveras 
efteråt i församlingshemmet.

Onsdagen 5 mars 
Askonsdagen
18.00 Askonsdagsmässa i Kulltorps kyrka.

Torsdagen 13 mars 
12.00 Sopplunch, första sittning.
12.15 Lunchandakt i kyrkan.
12.45 Sopplunch, andra sittning.

Söndagen 16 mars
2 söndagen i fastan
16.00 Gudstjänst med små och stora. 
Bazar efteråt i församlingshemmet.

Söndagen 23 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 Högmässa. Våfflor serveras 
efteråt i församlingshemmet.

Torsdagen 27 mars
18.30 Körcafé med Kulltorps kyrkokör 
i församlingshemmet.

Tisdagen 1 april
14.30 Våffelcafé i församlingshemmet.

Onsdagen 2 april 
 8.00 Morgonmässa i Kulltorps kyrka.

Torsdagen 10 april 
12.00 Sopplunch, första sittning.
12.15 Lunchandakt i kyrkan.
12.45 Sopplunch, andra sittning.

Söndagen 13 april
Palmsöndagen
10.00 Högmässa. Därefter serverar 
syföreningen gofika i församlingshemmet.

KULLTORP

Natalia är 37 år och arbetar på ett boende i 
Ukraina för kvinnor som överlevt könsbaserat 
våld. Många av kvinnorna bär på smärtsamma 
upplevelser av kriget och boendet fungerar som 
fristad och en trygg plats för rehabilitering och 
läkning. Här har Natalia bott i två år tillsammans 
med sin sexåriga dotter. Natalia finns tillgänglig 
dygnet runt för att stötta kvinnorna på boendet. 

– De som kommer hit har upplevt svåra saker och 
i början när de är här känner de sig osäkra och 
är rädda för att något ska hända. Ibland hör jag 
någon som gråter på natten, då finns jag där. 
Jag berättar att vi som bor här är familj, att de är 
trygga här, säger Natalia.   

På boendet får kvinnorna stöd, verktyg och 
utbildning för att succesivt kunna bygga upp 
sina liv igen. Natalia och hennes kollega Valeria 
ser förvandlingen. Förtvivlan, oro och rädsla byts 
succesivt ut mot hopp, tilltro och beslutsamhet. 

– Vi gläds tillsammans över varje framsteg en 
kvinna eller hennes barn gör. När hon kommer ur 
en depression, får en egen lägenhet, får ett jobb … 
Eller när ett barn får möjlighet att gå i förskola, lär 
sig cykla, får nya kompisar, säger Natalia.   

Systerskapet, värmen och medmänskligheten 
som finns mellan kvinnorna på boendet är ett 
bevis på styrkan i mänskliga band. Och det är 
människor som Natalia, som med sitt outtröttli-
ga engagemang och sin ständiga kamp, ingjuter 
hopp om att allt är möjligt. Hennes arbete på-
minner oss om den oerhörda kraften i att ställa 
upp för varandra – en kraft som ger hopp mitt i 
det som är svårt.  

Sara Holmberg
Act Svenska kyrkan

Swisha  
din gåva!

Från dina händer  
till där det händer
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Natalia och Valeria 
arbetar på ett boende i 
Ukraina för kvinnor som 
överlevt könsbaserat våld. 
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Ett systerskap som räddar liv
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Tillbakablick

En prälfie från den 13 november när Kulltorps 
konfirmander åkte på studiebesök till Värnamo. 

Dagen började på Hjärta för barn, därefter krematori-
et och sedan bowlingmatch som avslutning.

Julfest med Bredaryds Juniorer där gröt 
och skinksmörgås serverades.

Medverkande på julspelet på julaftonsmorgon 
i Bredaryds kyrka.

Tre generationer – kyrkvaktmästare Caisa med mor 
och dotter provsitter kyrkbänken i Kulltorps kyrka.

Vivi-Anne Lorentsson 
avtackas efter att ha varit 

sekreterare i Kulltorps 
syförening i 35 år. 

Gun-Britt Johansson 
överlämnar blommor. 

En hälsning från 
pilgrimsgänget (som 

vandrar i alla väder)! Vill 
du veta mer om pilgrims-
vandring – hör av dig till 

Sara Gyllensten.

En liten tomtenisse från Stor och 
Litens julavslutning. 

Krubbvisning för förskolorna i Bredaryd och Kulltorp. 
Barnen fick möta reportern Nilla Nyfiken som 

intervjuade Maria i Betlehem.

Babylek med babyrytmik i Kulltorp.

 Resa med konfirmander till Nydala och Boda Borg i Sävsjö.

Vid skolavslutningen den 20 december kom 
tomten för att samla in önskelistorna. 

Både barn och vuxna jublade.

2024 års luciatåg 
i Kulltorp och Bredaryd. 

Barn och unga från 
våra verksamheter 

deltog. 



8  KYRKOVAL 2025 SAMTAL    9   

Vill du kandidera i kyrkovalet?

Kyrkoval 
2025 

Var med och påverka Svenska 
kyrkans framtid. Ställ upp som 
kandidat. 

I kyrkovalet 2021 ställde 27 000 personer upp 
som kandidater. Kyrkovalet är viktigt eftersom 
Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka 
som är beroende av människors engage-
mang. I kyrkovalet har du och andra möjlighet 
att påverka. 

När du blir vald inom Svenska kyrkan är 
du med och bestämmer vad kyrkan ska 
göra de kommande fyra åren. Det handlar 
framför allt om tre olika områden: 

• Vad kyrkan ska göra – den strategiska 
 inriktningen. 
• Vad det får kosta – budgeten och 
 resursfördelning.
• Hur den grundläggande uppgiften ska 
 bedrivas – att följa upp och utvärdera den 
 grundläggande uppgiften: att fira 
 gudstjänst, undervisa i och berätta om 
 kristen tro, och att möta och hjälpa 
 utsatta människor. 

Om du blir invald gäller det en hel mandatpe-
riod, alltså fyra år. Det är tiden fram till nästa 
val. Om du inte blir invald på valdagen kan det 
hända att du utses till ledamot eller ersättare 
vid ett senare tillfälle, till exempel för att ersät-
ta någon som flyttat. 

Det här krävs för att bli kandidat
Du behöver:

• tillhöra Svenska kyrkan
• vara döpt eller vara eller ha varit 
 förtroendevald inom Svenska kyrkan*
• ha fyllt 18 år senast på valdagen och
• vara kyrkobokförd i en församling i Sverige.

*Alla som blir förtroendevalda efter den 1 
januari 2000 och inte varit det dessförinnan 
måste vara döpta för att vara valbara.

Uppfyller du kraven för att ställa 
upp i kyrkovalet kontakta:

Bredaryds nomineringsgrupp
Katarina Landin, 070-264 76 54

Kulltorps nomineringsgrupp
Bengt-Göran Johansson, 070-365 75 10

Har du frågor gällande 
kyrkogårdsärenden, till exempel 
gravskötselavtal och gravstenstvätt? 

Från och med 2025 är expeditionstid för 
kyrkogårdsärenden onsdagar klockan 10-12. 
Kyrkogårdsadministratör Caisa Magnusson 
kan då besvara dina frågor när hon har till-
gång till dator.

Kontakta kyrkogårdsadministratör 
Caisa på telefon 0370-37 41 82 
onsdagar kl 10-12. 

Du kan också mejla 
bredaryd.pastorat@svenskakyrkan.se eller 
caisa.magnusson@svenskakyrkan.se

På Svenska kyrkans webb 
Själkänsla får unga vuxna råd och 
stöd för att stärka sin existentiella 
och andliga hälsa. 

Syftet är att ge unga vuxna, 16–30 år, bättre 
stöd att möta livet, i både glädje och sorg.

– Kyrkan har lång erfarenhet av att möta 
människors existentiella frågor. Vi kan ge 
unga stöd att utforska frågeställningar som 
handlar om meningen med mig själv och livet, 
på ett djupare plan än till exempel vården 
som också möter många unga, säger Marit 
Norén, präst och metodutvecklare på kyrko-
kansliet. 

Önskar du kontakt med någon, i form av ett samtal eller ett hembesök?
Välkommen att höra av dig till:

diakon Sara Gyllensten, 0370-37 41 74, för mer information.

Kyrkogårdsärenden – nytt för i år

Webbplatsen Själkänsla 

Behöver du någon att tala med?

www.svenskakyrkan.se/sjalkansla

Fo
to

: M
ag

nu
s 

Ar
on

so
n/

Ik
on

 



DAG BREDARYD KULLTORP

Söndag 2 mars 10.00 Högmässa. Semlor  16.00 Gudstjänst. Semlor 
Fastlagssöndagen serveras efteråt i  serveras efteråt i 
 församlingshemmet. församlingshemmet.

Tisdag 4 mars 18.00 Veckomässa i kapellet.

Onsdag 5 mars 8.00 Morgonmässa 18.00 Askonsdagsmässa
Askonsdagen  

Söndag 9 mars 18.00 ”Minns du sången”.  10.00 Högmässa,
1 söndagen i fastan Ekumenisk musikgudstjänst. församlingsrådet ansvarar.

Tisdag 11 mars 18.00 Veckomässa i kapellet.

Torsdag 13 mars  12.15 Lunchandakt.

Söndag 16 mars 10.00 Högmässa 16.00 Gudstjänst med små 
2 söndagen i fastan  och stora. Bazar efteråt.

Tisdag 18 mars 18.00 Veckomässa i kapellet.

Onsdag 19 mars 17.00 Vardagsgudstjänst  

Söndag 23 mars 18.00 Tankar & Toner med  10.00 Högmässa. Våfflor 
Jungfru Marie bebådelsedag Anna Nilsson och Ricky Burton. serveras efteråt i 
  församlingshemmet.
Tisdag 25 mars 18.00 Veckomässa i kapellet.

Torsdag 27 mars 12.15 Lunchandakt. 
  
Söndag 30 mars 18.00 Musikgudstjänst med  10.00 Högmässa
Midfastosöndagen Göteborg A Cappella och 
 Kulltorps kyrkokör.
 
Tisdag 1 april 18.00 Veckomässa i kapellet. 

Onsdag 2 april  8.00 Morgonmässa

Söndag 6 april 10.00 Högmässa 18.00 Mässa med
5 söndagen i fastan  konfirmanderna

Tisdag 8 april 18.00 Veckomässa i kapellet.

Torsdag 10 april  12.15 Lunchandakt.

Söndag 13 april 16.00 Gudstjänst med 10.00 Högmässa
Palmsöndagen små och stora.

Tisdag 15 april 18.00 Veckomässa i kapellet. 
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DAG BREDARYD KULLTORP

Torsdag 17 april 18.00 Skärtorsdagsmässa 19.30 Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdagen 

Fredag 18 april 15.00 Långfredagsgudstjänst 10.00 Långfredagsgudstjänst 
Långfredagen med kören Blandade röster med Kulltorps kyrkokör.

Söndag 20 april 10.00 Ekumenisk Påskdagsmässa  10.00 Påskdagsmässa med 
Påskdagen med kören Blandade röster   Kulltorps kyrkokör och barn.
 röster och Mikael Karlsson, trumpet.  Smörgåstårta serveras 
 Fika serveras efteråt efteråt i församlingshemmet.
 i församlingshemmet.

Måndag 21 april Sammanlyst Kulltorp 18.00 Gudstjänst
Annandag påsk   

Tisdag 22 april 18.00 Veckomässa i kapellet.

Torsdag 24 april 12.15 Lunchandakt.  

Söndag 27 april 10.00 Högmässa 18.00 Gudstjänst
2 söndagen i påsktiden 

Tisdag 29 april 18.00 Veckomässa i kapellet. 
  
Söndag 4 maj 18.00 Gudstjänst 10.00 Högmässa
3 söndagen i påsktiden

Tisdag 6 maj 18.00 Veckomässa i kapellet.  

Onsdag 7 maj  8.00 Morgonmässa

Torsdag 8 maj  12.15 Lunchandakt.

Lördag 10 maj 11.00 Konfirmationsmässa  

Söndag 11 maj Sammanlyst Kulltorp 18.00 Gudstjänst
4 söndagen i påsktiden 

Tisdag 13 maj 18.00 Veckomässa i kapellet.

Lördag 17 maj  11.00 Konfirmationsmässa

Söndag 18 maj 18.00  Musikgudstjänst med Sammanlyst Bredaryd
5 söndagen i påsktiden kören Blandade röster  

Tisdag 20 maj 18.00 Veckomässa i kapellet. 

Torsdag 22 maj 12.15 Lunchandakt. 

Söndag 25 maj 10.00 Högmässa 16.00 Gudstjänst med små 
Bönsöndagen  och stora. Sommarfest utomhus.

Tisdag 27 maj 18.00 Veckomässa i kapellet. 

Torsdag 29 maj 
Kristi himmelsfärds dag 8.00 Gökotta, trumpet från tornet Sammanlyst Bredaryd

Söndag 1 juni 10.00 Högmässa 18.00 Musikgudstjänst med
Söndagen före pingst  Kulltorps kyrkokör

Välkommen till Bredaryds 
och Kulltorps kyrkor



Att förlora någon närstående är en omvälvan-
de händelse, som förändrar livet för alltid. Vår 
erfarenhet säger oss att det enda sättet att 
komma igenom sorgen är att gå igenom den. 

Det är en tung väg att gå och det kan vara 
gott att möta andra som är i samma situation. 
Att få möjlighet att dela, känna igen sig, lyssna 
och följa med varandra en bit på vägen. 

Start: 12 mars kl 15.00 
Plats: Församlingshemmet, 
Bredaryd

Anmälan: Pastorsexpedition 0370-37 41 70 
eller bredaryd.pastorat@svenskakyrkan.se 

Du deltar i en mindre grupp med 4–6 
personer, som möts vid fem tillfällen 
(plus en återträff efter sommaren). 
Varje gång fikar vi tillsammans.

Det finns även möjlighet att få enskilda samtal 
om du önskar det.

Om du är intresserad av att vara med, eller 
undrar över något, är du välkommen att ringa 
eller mejla samtalsledare:
Diakon Sara Gyllensten, 0370-37 41 74,
sara.gyllensten@svenskakyrkan.se

Lördagen den 15 mars startar dagen kl 9 
med kaffe/te och fralla. Avslutning med 
eftermiddagsfika kl 14.30. 
Däremellan äter vi lunch tillsammans. 

Under dagen erbjuds: 
- massage och akupunktur till 
 självkostnadspris
- rörelseträning
- skaparverkstad
- avslappning
- stillhet m.m.

Massör är Petra Mehtola och akupunktur 
ger Katarina Landin. Önskas massage eller 
akupunktur – boka detta i samband med 
anmälan (först till kvarn).

Anmälan senast måndag 10 mars 
(begränsat antal platser) till 
pastorsexpeditionen, 0370-37 41 70 eller 
bredaryd.pastorat@svenskakyrkan.se

Samtalsgrupp om sorg

”En dag för tjejer/kvinnor”
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Vi firar påsk!
Skärtorsdagen

Torsdagen 17 april kl 18.00
Bredaryds kyrka

Konfirmander medverkar
Skärtorsdagsmässa

Långfredagen
Fredagen 18 april kl 15.00

Bredaryds kyrka

Långfredagsgudstjänst
med kören Blandade röster

Påskdagen
Söndagen 20 april kl 10.00

Bredaryds kyrka

Ekumenisk påskdagsmässa
med kören Blandade röster och Mikael 

Karlsson på trumpet.

Efteråt serveras gofika i församlingshemmet.

Påskdagen
Söndagen 20 april kl 10.00

Kulltorps kyrka

Påskdagsmässa 
med Kulltorps kyrkokör och 

medverkan av barngrupperna.

Efteråt serveras smörgåstårta i 
församlingshemmet.

Annandag påsk
Måndagen 21 april

11.30 Pilgrimsvandring, samling Bredaryd
18.00 Gudstjänst i Kulltorps kyrka

Långfredagen
Fredagen 18 april kl 10.00

Kulltorps kyrka

Långfredagsgudstjänst
med Kulltorps kyrkokör

Skärtorsdagen
Torsdagen 17 april kl 19.30

Kulltorps kyrka
Konfirmander medverkar

Skärtorsdagsmässa

Kostnad: 100 kr 
Massage: 15 min 150 kr

Akupunktur: 100 kr

– en möjlighet att stanna upp och ta hand om sig själv en stund



I sin senaste bok tar Jan Blomgren läsaren 
med på en spännande resa till vetenskapens 
frontlinjer inom kärnfysik, astronomi, kaoste-
ori, logik, geologi och evolutionsbiologi.

Med utgångspunkt i modern 
naturvetenskap hävdar Jan:
• Det är fullt möjligt att Gud existerar, men 
 vi kan varken bevisa eller motbevisa det.
• Dagens naturvetenskapliga världsbild är 
 fullt förenlig med att Gud verkar aktivt i 
 världen, men vi kan varken bevisa eller 
 motbevisa att så skett och sker.

Jan Blomgren är professor i tillämpad kärn-
fysik och har tidigare varit föreståndare för 
Svenskt Kärntekniskt Centrum.

Onsdagen den 9 april kl 19 föreläser 
Jan Blomgren  i Bredaryds församlings-
hem om vilket utrymme modern natur-
vetenskap ger till en handlande Gud.

Välkommen till en spännande kväll om 
Tro och Vetenskap!

Under 2024 renoverades Bredaryds läktarorgel. I år renoveras orgelfasaden, vilken är 
från år 1875. På bilden se vi hur Göran Hägg varsamt renoverar luckorna.
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Babylek – för föräldrar Babylek – för föräldrar 
och barn upp till 1 åroch barn upp till 1 år
Tisdagar kl 10–12 i Kulltorps
församlingshem 
Vi fikar, leker och har babyrytmik. 
Varmt välkomna! 
Vid frågor kontakta församlingsassistent 
Jessica Danielsson, 0370-671 01. 

Svepeduken i TurinSvepeduken i Turin

Kafferep till förmån för Kafferep till förmån för 
Act Svenska kyrkanAct Svenska kyrkan
Måndagen den 7 april kl 15.00 i 
Bredaryds församlingshem
Föreläsare Lars Ericsson berättar om 
Emilie Petersen, vilken blev legendarisk 
som ”Mormor på Herrestad”. 
Kostnad 50 kr.
 

Turinsvepningen eller Svepeduken i Turin 
är en linneduk om 4,5 x 1,2 m och påstås 
vara Jesu liksvepning. På linneduken kan man 
se bilden av en korsfäst och piskad man. 
Svepningen förvaras idag i katedralen i Turin 
vilket gett svepningen dess moderna namn.

Alltsedan den fotograferades 1898, då det vi-
sade sig att avbilden inte var en målning utan 
ett ”fotografiskt negativ”, har svepeduken 
undersökts av all modern teknik. Svepeduken 
kallas ibland för världens mest undersökta 
föremål på grund av alla vetenskapliga un-
dersökningar som ägnats åt svepningen. 

Om den skulle vara en medeltida förfalskning 
är det ännu idag ingen som kan återskapa 
svepningen. Många känner till att 1988 gjor-
des en kol-14-undersökning som slog fast att 
svepningen var en medeltida förfalskning. Få 
känner till att denna undersökning inte 

längre har något värde i vetenskapliga 
kretsar. Andra vetenskapliga metoder pekar 
på att svepningen är 2000 år gammal.

Om svepeduken verkligen är Jesu svepning 
lär den oss mycket om den historiske Jesus. 
Hur lång han var. Hur han såg ut. Vilken blod-
grupp han hade osv. Den stämmer också väl 
överens med evangeliernas berättelse om 
Jesu korsfästelse.

Välkommen på en föreläsning med Anders 
Hallberg där han berättar om världens mest 
kända relik eller förfalskning.

Föreläsningen äger rum kl 19.30 på 
skärtorsdagen den 17 april (efter mässan).

Håller Gud på att göra comeback Håller Gud på att göra comeback 
i naturvetenskapen?i naturvetenskapen?

Renovering av orgelfasad i BredarydRenovering av orgelfasad i Bredaryd
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Något att längta till…

Vid sommarens 
grind 

Söndagen den 18 maj kl 18.00 

Musikgudstjänst i Bredaryds kyrka
med kyrkokören Blandade röster, 

Ricky Burton, körledare.

Musik i
försommarkväll

Söndagen den 1 juni kl 18.00 

Musikgudstjänst i Kulltorps kyrka
med Kulltorps kyrkokör, 
Ove Gotting, körledare.

”Minns du sången?”
Söndagen den 9 mars kl 18.00 

i Bredaryds kyrka

Ekumenisk musikgudstjänst i 
sångens tecken

Kyrkokören Blandade röster sjunger 
tillsammans med sångare från 

Klippans församling. 
Övriga medverkande är Maria Nilsson, 

ledare, Ricky Burton, piano, Mikael 
Karlsson, trumpet och Mathias 

Lundqvist, trummor.

Mitt liv har du tänt
Söndagen den 30 mars kl 18.00 

i Bredaryds kyrka

Körkonsert med Göteborg 
A Cappella och Kulltorps kyrkokör.

Ove Gotting, dirigent.

Tankar & Toner
– en stund för tanke, 

eftertanke och musik…

”I Marias fotspår”

Söndagen den 23 mars kl 18.00 
i Bredaryds kyrka

Anna Nilsson, sopran och 
Ricky Burton, ackompanjatör

Dagledigresa
Boka in måndagen den 26 maj! 

Den 26 maj bär det av på 
årets dagledigresa.

I år går resan till Ljungby.
Mer information kommer senare.

SopplunchSopplunch
Torsdagar, se datum

Kl 12 Första sittning
Kl 12.15 Lunchandakt med musik

Kl 12.45 Andra sittning

Pris: 80 kr
varav 40 kr går i Bredaryd till 

The Step och i Kulltorp till Abrigo.

 Bredaryd  Kulltorp

 27 mars 13 mars
 24 april 10 april
 22 maj Vårlunch 100 kr 8 maj
  12 juni Sillunch



BREDARYD OCH KULLTORP

SWISHNUMMER KULLTORP:
KOLLEKT: 123 633 59 88
ÖVRIGT: 123 467 45 29

SWISHNUMMER BREDARYD:
KOLLEKT: 123 683 61 18
ÖVRIGT: 123 326 37 12

PASTORSEXPEDITIONEN I BREDARYD ÄR ÖPPEN ....................... Tel: 0370-37 41 70

Måndag-tisdag kl. 10.00-12.00, onsdag kl. 14.00-16.00
Torsdag kl. 09.00-12.00 Vi svarar även på andra tider om vi har möjlighet
Kyrkvägen 8, 333 71 Bredaryd

KYRKOGÅRDSÄRENDEN Onsdagar kl 10.00-12.00 ........................ .Tel: 0370-37 41 82

E-post: bredaryd.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bredaryd
Facebook: ’Bredaryds församling’ och ’Kulltorps församling’

KYRKOHERDE Anders Hallberg ...........................................................................................................Tel: 0370-37 41 78
anders.hallberg@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER Susanne Johansson ..................................................................................................Tel: 0370-37 41 72
susanne.johansson5@svenskakyrkan.se

DIAKON Sara Gyllensten .......................................................................................................................Tel: 0370-37 41 74
sara.gyllensten@svenskakyrkan.se

ORGANIST Ricky Burton ........................................................................................................................Tel: 0370-37 41 76
ricky.burton@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATÖR Pernilla Sjöstrand  ................................................................................................Tel: 0370-37 41 83
pernilla.sjostrand@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSADMINISTRATÖR Caisa Magnusson  ....................................................................Tel: 0370-37 41 82
caisa.magnusson@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE Mikael Svensson, arbetsledare ..............................................................................Tel: 0370-37 41 71
mikael.j.svensson@svenskakyrkan.se 

Andreas Persson .......................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 81
andreas.persson7@svenskakyrkan.se

Caisa Magnusson ......................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 82
caisa.magnusson@svenskakyrkan.se

Peter Johansson ........................................................................................................................................Tel: 0370-37 41 79 
peter.johansson4@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNA Inga-Lill Friberg ....................................................................................Tel: 0370-37 41 77
inga-lill.friberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENT Malin Hägg ............................................................................................Tel: 0370-37 41 80
malin.hagg@svenskakyrkan.se

Jessica Danielson .........................................................................................................................................Tel: 0372-671 01
jessica.danielson@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE Agneta Petersson .......................................................................Tel: 076-848 67 02
FÖRSAMLINGSRÅDETS ORDFÖRANDE I BREDARYD Katarina Landin .................................Tel: 0702-64 76 54
FÖRSAMLINGSRÅDETS ORDFÖRANDE I KULLTORP Robert Karlsson .................................Tel: 070-689 82 08
ANSVARIG UTGIVARE Anders Hallberg

Dop i 
Bredaryd 

William Classon  
Nellie Johansson
Naomi Petersson
Leon Lang
Vega Damberg
August Helmersson

Kulltorp

Ludwig Park Lindahl

Förda till gravens vila 
Bredaryd

Gullbritt Johansson
Elsie Rydell
Nils Blomén

                                                                             

 
Kulltorp

Lisa Rudolfsson 
Ingrid Johansson
Ann-Sofi Karlsson    

Gud har en famn, en stor stor famn,
Och där sluter han in vart barn som döps 
i Jesu namn. Han säger: Du är min.
                                              Ps. 381:1

”Giv dem, o Herre, din frid och låt ditt
eviga ljus lysa för dem.”

1. Vad hette gården mormor bodde på?
2. Var finns Susanne Johanssons handväska?
3. Vilka två roller i pastoratet har numera Caisa?
4. Vem har kunskap om Turins svepeduk och kommer att berätta mer?
5. Vad åt juniorerna på sin avslutning?
6. Vilket blåsinstrument spelas på gökottan?
7. Hur många deltog, inklusive fotograf, på pilgrimsvandring i snö?
8. Till vilken stad går vårens dagledigresa?

Svar: 1. Herrestad. 2. Sidan 6 och i bowlinghallen. 3. Vaktmästare och kyrkogårdsadministratör. 
4. Anders Hallberg. 5. Gröt och skinksmörgås. 6. Trumpet. 7. 12 personer. 8. Ljungby.

Huvudaktivitet Huvudaktivitet 
– hitta svaren på frågorna i bladet– hitta svaren på frågorna i bladet



Sega muffins
Ingredienser:
2 ägg
3 dl strösocker
3 dl vetemjöl
2 dl smält avsvalnat 
margarin
Ca 100 g hackad eller 
grovriven choklad

Gör såhär:

1. Blanda ägg och strösocker (vispa ej).
2. Varva vetemjöl och avsvalnat margarin.
3. Tillsätt chokladen.
4. Häll smeten i muffinsformar.
5. Grädda i ugn 175-200° ca 15 minuter. 

Baksidan

Lycka till! 
Husmor Inga-Lill


